
 

 

 

           
________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                                                 Grodzisk Maz., dn. 24.10.2018 r. 
     SPS – V.262.68.2018 
 

                              
 

Wg rozdzielnika 
 

 

Dot. postępowania na dostawę angiografu 
 (Nr procedury SPSSZ/47/D/2018) 

 
 
 

     Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
powyższego postępowania. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający prześle treść 
wyjaśnień wszystkim zainteresowanym wykonawcom.  
 

1. Dotyczy SIWZ 
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko 
część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych 
przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich 
potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla 
serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Tak 
2. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5, pkt 45 

Czy Zamawiający zechce usunąć oczywistą pomyłkę i zmieni wymóg graniczny w pkt. 45 
Załącznika nr 5 do SIWZ? Aktualny zapis uniemożliwia nam (a według naszej opinii: również 
innym wykonawcom) złożenie ważnej oferty. Zasady punktacji nakazują domniemywać, że 
intencją Zamawiającego było, aby wymóg graniczny brzmiał „=< 1,0”. 

Odpowiedź: Tak 
 

3. Dotyczy SIWZ, V. Termin realizacji zamówienia 

Prosimy o zmianę wyznaczająca datę realizacji nie w postaci daty dziennej, ale ilości 
dni/tygodni od daty podpisania umowy; takie rozwiązanie zabezpiecza zarówno 
Zamawiającego jak i Wykonawcę przed trwającymi długo procedurami wyboru oferty lub też 
procedurami przewidzianymi PZP i daje możliwość przewidzenia terminu wykonania umowy 
bez konieczności jej późniejszego aneksowania z powodów niezależnych od Wykonawcy. 
Taka treść brzmienia wynika również z par. 3 ust. 1 przedstawionego wzoru umowy. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 



2 
 

 
4. Dotyczy zał. nr 3, Wykaz oferowanych okresów gwarancji , warunki gwarancji oraz szkolenie 

personelu obsługującego oferowane urządzenia, pkt 1, pkt 2 

Prosimy o usunięcie słowa „pełna”. Zapis taki może sugerować rozszerzenie 
odpowiedzialności także na sytuacje, gdy brak właściwej realizacji przedmiotu umowy jest 
wynikiem okoliczności za które odpowiada Zamawiający lub osoba trzecia, a w których to 
przypadkach Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że kodeks cywilny nie zna pojęcia „pełnej” gwarancji lub 
„niepełnej” gwarancji, ale jedynie mówi o „gwarancji jakości". 

Odpowiedź: Tak 
 

5. Dotyczy zał. nr 3, Wykaz oferowanych okresów gwarancji , warunki gwarancji oraz szkolenie 
personelu obsługującego oferowane urządzenia, pkt 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Czas oczekiwania na 
usunięcie uszkodzenia w dniach roboczych od pon. do pt."? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

6. Dotyczy zał. nr 3, Wykaz oferowanych okresów gwarancji , warunki gwarancji oraz szkolenie 
personelu obsługującego oferowane urządzenia, pkt 5 

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do 
naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do 
naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn.-pt. z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź: Tak 
 

7. Dotyczy zał. nr 3, Wykaz oferowanych okresów gwarancji , warunki gwarancji oraz szkolenie 
personelu obsługującego oferowane urządzenia, pkt 9 

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów, jak również 
względy formalne (m. in. pozwolenia wydawane przez Wojewódzką Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o 
zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzenia zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

8. Dotyczy zał. nr 3, serwis pogwarancyjny, pkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Okres zagwarantowania 
dostępności części zamiennych od daty sprzedaży — nie mniej niż przez 8 lat. Powyższe nie 
dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią 
dostępność części zamiennych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

9. Dotyczy zał. nr 3, serwis pogwarancyjny, pkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Czas oczekiwania na 
usunięcie uszkodzenia w dniach roboczych od pon. do pt.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

10. Dotyczy zał. nr 3, serwis pogwarancyjny, pkt 2 
Prosimy o potwierdzenie, ze serwis pogwarancyjny jest świadczony na warunkach odrębnej 
umowy. 

Odpowiedź: Tak 
 

11. Dotyczy zał. nr 3, serwis pogwarancyjny, pkt 6 

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po 
zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, 
ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane 



3 
 

na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość"? W okresie 
gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest 
podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania 
serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia 
medycznego. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 
uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. 
dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownej umowy i protokołu przekazania, umożliwi 
Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z 
technicznego punktu widzenia w celu wykonywania montażu, instalacji, regulacji, testowania 
oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne 
usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie 
wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego 
na podmiot świadczący usługi serwisowe. 

Odpowiedź: Tak 
 

12. Dotyczy zał. nr 3, serwis pogwarancyjny, pkt 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów 
świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy 
licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania 
oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. 

Odpowiedź: Tak 
 

13.  Dotyczy zał. nr 5, wzór umowy, par 6, ust 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca gwarantuje 
oświadcza, że dostarczony przedmiot umowy jest fabrycznie nowy, kompletny a także wolny 
od wad materiałowych i konstrukcyjnych oraz gotowy do użytku bez żadnych dodatkowych 
zakupów i inwestycji” 
Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie 
winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” 
(wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. 
Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” 
„odpowiedzialność” itp. 

Odpowiedź: Tak 
 

14. Dotyczy zał. nr 5, wzór umowy, par 6 

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie 
ustępu 3 do w/w paragrafu w brzmieniu: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub 
podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym 
elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. 
Gwarancją nie są objęte: 
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 
-  eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania 
się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z 
przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, 
-  samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 
b.  uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie 
itp.) 
c. materiały eksploatacyjne". 

Odpowiedź: Tak 
 



4 
 

15. Dotyczy zał. nr 5, wzór umowy, par 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 4 do w/w paragrafu w brzmieniu: „Każda 
naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju przedmiotu 
umowy”. 

Odpowiedź: Tak 
 

16. Dotyczy zał. nr 5, wzór umowy, par 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 5 do w/w paragrafu w brzmieniu: 
„Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, 
jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji” 
Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i 
konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy 
o wskazany zapis. 

Odpowiedź: Tak 
 

17. Dotyczy zał. nr 5, wzór umowy, par 8, ust 3a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „dostarczenia przedmiotu 
umowy złej jakości i z istotnymi wadami uniemożliwiającymi prawidłową eksploatację 
przedmiotu umowy” Protokół odbioru winien potwierdzać wykonanie wszystkich czynności 
objętych przedmiotem umowy. Zamawiający może odmówić podpisania protokołów jeżeli 
wady stwierdzone w trakcie odbioru będą istotne, tj. uniemożliwiające należyte korzystanie z 
przedmiotu umowy. W innym przypadku zamawiający podpisze protokoły, natomiast 
Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego usunięcia usterek wskazanych w tym 
protokole. 

Odpowiedź: Tak 
 
 
 

 

 
 
 

………………………….. 
 
 

 
 
 
  


